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Besvarelse af spørgsmål 1107 alm. del stillet af Folketingets Rets-
udvalg den 27. maj 2014 efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
 
Spørgsmål: 
Vil ministeren oplyse, om ministeren på baggrund af den konkrete sag fra 
Nets om misbrug af fortrolige kreditkortoplysninger har anmodet Finans-
tilsynet om en nærmere redegørelse om Finanstilsynets tilsynsvirksomhed 
og it-sikkerhedsinspektioner i Nets, herunder hvordan ministeren i givet 
fald forholder sig til redegørelsen fra Finanstilsynet, og om ministeren er 
indstillet på at delagtiggøre Folketingets Retsudvalg i redegørelsen fra 
Finanstilsynet? Der henvises til artiklen ”Intet tilsyn med Nets i årevis”, 
DR Nyheder den 5. maj 2014. 
 
Svar: 
Som minister kan jeg bede om en redegørelse fra Finanstilsynet, hvis jeg, 
som led i mit overordnede tilsyn med Finanstilsynet, finder, at der er be-
hov for at gå ind i en sag. Finanstilsynet kan ligeledes orientere mig af 
egen drift. 
 
I den konkrete sag har jeg modtaget en redegørelse fra Finanstilsynet om 
sagen. Jeg kan ikke delagtiggøre Retsudvalget i redegørelsen, idet oplys-
ninger om Finanstilsynets tilsynsvirksomhed er underlagt en skærpet 
tavshedspligt. 
 
Som bekendt har justitsministeren iværksat en kortlægning af beskyttel-
sen af oplysninger om elektroniske betalinger, hvor Erhvervs- og Vækst-
ministeriet også deltager. 
 
I forhold til Finanstilsynets IT-tilsyn kan det oplyses, at Finanstilsynet 
generelt undersøger, om virksomheder under tilsyn har forsvarlige forret-
ningsgange og kontrol- og sikkerhedsmæssige foranstaltninger på IT-
området. 
 
Forretningsgangene skal blandt andet omfatte administrationen af adgang 
til centrale systemer og data, og at systemerne er udformet på en måde, så 
data ikke går tabt eller kan misbruges. Der skal også være kontrolforan-
staltninger, så virksomheden løbende kan følge systemet og gribe ind i 
tilfælde af uregelmæssigheder. 
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